



MAHTAVA LOUNAS- ETUSI

ma-pe 22.–26.9.

LOUNASTA 1 HINNALLA

ABC-liikennemyymälöissä noutopöytälounas,

Ravintolamaailmoissa Buffa-lounas.

Ei voi yhdistää muihin etuihin.

Etu voimassa toimipaikkojen lounasaikoina
ma-pe 22.–26.9.2014
seuraavissa toimipaikoissa:

ABC Huittinen

Lounas ma–pe klo 11–15

ABC Tikkula ja Kiikoinen

Lounas ma–pe klo 10.30–15

Ravintolamaailmat

Prisma Mikkola ja Länsi-Pori

Lounas ma–pe klo 11–14

Kankaanpää

Lounas ma–pe klo 10.30–14



Katso ABC-asemien lounaslistat:
abcasemat.fi, Katso Buffan
lounaslistat: rafiiaamo.fi

Uraauurtavaa

Sotesin sängyssä oletkin Lojerin huomassa

► Sote-uudistus kysymysmerkkeinen tuo lisävipinää entiseen Yammalan Konepajaan.

• Jaana Grankvist

jaana.grankvist@aluevesti.fi

Konepajamies ja automaatiotekniikan diplomi-insinööri Ville Laine pyydettään vuonna 2005 Yammalan Konepajan toimitusjohtajaksi.

Jo opiskeluvuosiensa kestävänsä 1980-luvulla Laine näkee, että firman tuotesortimentti on kunnossa, terve ja kilpailukykyinen – ja mielenkiintoinen.

Vuonna 2006 sairaalalustreita ja pumppuja valmistavan yrityksen nimi muutetaan Lojeriksi. Sitten alkaa tapahtua yhä enemmän ja yhä tuloksellisemmin.

Kymmenisen vuotta myöhemmin Lojerin liikevaihto on 20 miljoonaa euroa. Vuotuinen keskikasvu komeilee kymmenellä prosentilla.

Vuonna 2013 liikevoiminnasta eriytetään pumput ja sairaalakalusteet omiksi yhtiöikseen. Lojerin sisar Nira Pumps valmistaa 10 000 perinteistä käsipumppua vuositittain.

► **Sähköisissä hoitokalusteissa** Lojerilla on Suomessa 40 prosentin markkinaosuus. Pelkästään yrityksen valmistamia sähköisiä hoitokalusteita on 80 000 pitkin Suomen sairaaloita, laitoksia, palveluslaitteita ja kotiteho- ja hoivayksiköitä. Maailmanlaajuisesti Lojerin tuotteita on myyty 109 valtion. Tärkeimpiä vientimaita ovat muun muassa Venäjä, Saksa ja Ruotsi. Tämän hetken toiseksi suurimmalle vientitasialueelle, Indonesiastaan leikkaspuöydät matkavaletentorahina.

Tuotannosta 60 prosenttia menee ulkomaille. Toimitusjohtaja on ylpeä yrityksensä jalanjaljesta: 83 prosenttia tuotteiden arvosta jää Suomeen, sillä suurin osa tehdään osista ja komponenteista tulee kotimaisilta alit-

”Hyvä kilpailija on erinomainen kannustin.”



Huoltotekniikko Mia Jolkinen tekee vuosihuoltoa Hopunkallion asumisyksikössä. Tapano Numminen tuumaa, että sänky on aina sitä parempi mitä kalliimpi. ”Ei näissä hyvässä tunnu nostelukaan yhtään pahalta.”

hankkijoilta ja palvelut ostetaan paljolti paikallisesti, niin pitkälle jopa koupesta Sastamalasta kuin pysyvästi.

► **2010-luvulla** Suomessa sorvataan sosiaali- ja terveyspalveluiden kokonaisuudistusta. Lojerilla nähdään, että yritysten ja yrittäjien on itse pidettävä ehdistä tukenmin huolta omasta kilpailuasemastaan markkinoilla.

”Omalla sarallaan on oltava koko ajan aina vain parempia. Olemme Suomessa ainaa hoiväsankryen valmistaja. Kovat kilpailijat ryntävät erupäässä Itä-Eurooppaan. Hyvä kilpailija on erinomainen kannustin”, katsoo Laine.

► **Lojerilla** ollaan valppaina, vaikka ja koska sote-uudistus on vielä kysymysmerkki. Missä tulevaisuudessa tehdään päätökset sairaalalusteiden hankinnonistat? Euroopan unionista säädettävä hankintadirektiivi elää. Sairaanhoidopiirit paisuvat, hankinnat kilpailutehtaan entistä valtavimpina kokonaisuutena.

”Riskinä on, että jätiesotot eivät kohtraa tilaajan ja käyt-

täjien todellisia tarpeita arkiössä. On hyvä tasapainottaa, onko ostos oikea valinta vielä viiden vai viiden toista vuoden päästä. Olen naita ja tuotteen elinkaarit, sen pitkän tähtäimen ylläpitto ja huolto. Hankintahetken halvin yksikköhinta ei yleensä ole paras vaihtoehto”, Laine uskoo.

► **Vuoden 2013 alussa** Lojer lunastaa itselleen kaikki Sastamalan seudun sosiaali- ja terveyspalvelujen, Sotesin, 350 sänkyä. Alkaa rullata urauurtavaa liikeidea ”Toimiva vuodepaikka”.

”Sopimuksen mukaan Sotesti saa melltä sängyt patioineen ja varusteineen. Hallinnoimme laitetta, teemme sähköturvallisuusratkaisut, ennakoivat huollot ja korjaukset, sekä vaihdamme tarvittaessa sängyt uusiin”, selvittää myyntipäällikkö Kari Ingman.

Syksyllä 2014 Lojer solmii samanlaisen huoltola-

”Kehittyminen edellyttää jatkuvaa vuoropuhelua asiakkaiden kanssa.”

Pumppuja, sairaalalusteita ja pumppuja

- Lojer on Yammalan Konepajan peruja.
- Konepajan perusti vuonna 1919 Niilo Ranni.
- 1970-luvun loppuun yritys valmistti Nira-käsi-pumppuja Yammalan keskusassa kauppalatontoin toimintakennuksessa.
- 1970-1980-luvun raitteessa alkoi sairaalalusteiden valmistus.
- Yritys muutti Putajantien varteen.
- Yrityksen nimiin muuttui Lojeriksi vuonna 2006.
- Toimitusjohtajana on ollut Ville Laine vuodesta 2005.
- Ruukkipöytä tehdään edelleenkin 10 000 käsipumppua vuosittein. Nira-Pumppuja johtaa Ville Laine.
- Lojer-konsernissa on 140 työntekijää. Sastamalassa heistä on 50 henkilöä tehtaalla ja 25 konttorissa. Kempeleen tehdas työllistää 30 henkeä. Myyntikonttorit on Hollolassa, Espoossa, Tuusulaissa ja Moskovassa. Logistiikkakeskus sijaitsee Orimattilassa, jossa on myös kokoonpano.